
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.43.2019
WÓJTA GMINY SOŚNO

z dnia 11 czerwca 2019 r.

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz.506) w związku z art.4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz.2137 ze zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnie, zwaną dalej 
„Komisją”, w składzie:

1) Piotr Dobrzański – przewodniczący;

2) Ewa Kwasigroch – sekretarz;

3) Jolanta Kak – członek;

4) Hanna Półgęsek – członek;

5) Maria Pieńkowska – członek;

6) Michał Czerwiński – członek.

§ 2. 1. Komisja inicjuje działania w zakresie określonym w art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podejmuje czynności zmierzające do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego.

2. Zadania i szczegółowe zasady działania Komisji określa regulamin w brzmieniu załącznika do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 0151-10/09 Wójta Gminy Sośno z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie powołania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Wójt Gminy Sośno

Leszek Stroiński

Id: D1286E1F-C674-4304-B5A7-B69C76318442. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia
Nr RO.0050.43.2019
Wójta Gminy Sośno
z dnia 11 czerwca 2019 r.

Regulamin Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Rozdział 1

Postanowienie ogólne

§ 1. 1. Komisję powołuje Wójt w drodze zarządzenia organu wykonawczego Gminy Sośno.

2. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.
W szczególności mogą to być pracownicy ośrodka pomocy społecznej, urzędu gminy, służby zdrowia,
oświaty, policjanci oraz pracownicy placówek powołanych w celu rozwiązywania problemów
alkoholowych.

Rozdział 2

Zadania Komisji

§ 2. 1. Zadaniem Komisji jest współdziałanie z innymi organami administracji i organizacjami
społecznymi w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz podejmowanie czynności
zmierzających do objęcia leczeniem i rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie pomocy tym
osobom i członkom ich rodzin a także kierowanie w trybie określonym w przepisach ustaw na badanie
dotyczące uzależnienia od alkoholu .

2. Komisja jest ciałem opiniującym i inicjującym wykonanie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnie, zwanym dalej „Gminnym Programem”.

3. Do szczegółowych zadań komisji należy:

1) współpraca z Pełnomocnikiem Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2) prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów
alkoholowych;

3) opiniowanie projektów uchwał dotyczących liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz
zasad usytuowania na terenie gminy punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

4) opiniowanie decyzji o cofaniu zezwoleń w przypadku naruszania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim
i nietrzeźwym lub zakłócania porządku publicznego w miejscu sprzedaży alkoholu;

5) przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi;

6) występowanie z wnioskiem do oddziałów leczenia uzależnień o przyjęcie pacjentów
zakwalifikowanych do dobrowolnego leczenia stacjonarnego;

7) kierowanie osób nadużywających alkohol, powodujących rozkład życia rodzinnego, demoralizację
nieletnich, uchylających się od pracy, systematycznie zakłócających porządek publiczny na badania przez
biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu
leczniczego;

8) kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania
się badaniu i leczeniu w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego;

9) kontrola przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych;

10) inicjowanie przedsięwzięć w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych;

11) wspieranie działalności ruchów samopomocowych;

12) podejmowanie działań w zakresie profilaktyki:

- wdrażanie programów profilaktycznych,

Id: D1286E1F-C674-4304-B5A7-B69C76318442. Podpisany Strona 1



- opiniowanie wniosków dotyczących różnych inicjatyw profilaktycznych na terenie Gminy,

- dokonywanie oceny skuteczności programów profilaktycznych.

Rozdział 3

Tryb pracy Komisji

§ 3. 1. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach, zwoływanych przez przewodniczącego Komisji,
w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na dwa miesiące.

2. Posiedzeniem kieruje przewodniczący Komisji, a w razie nieobecności przewodniczącego – sekretarz.

3. Komisja pracuje w zespołach do spraw:

1) uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

2) profilaktyki i kontroli sprzedaży.

4. Komisja podejmuje decyzje kolegialne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy
jej składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.

5. Przewodniczący Komisji może zapraszać do udziału w pracach Komisji osoby nie będące jej
członkami.

6. Z posiedzeń Komisji oraz posiedzeń zespołów sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący
oraz osoba protokołująca posiedzenie.

7.Wydatki związane z działalnością komisji finansowane są z Gminnego Programu.

8. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za pracę, wykonywaną poza godzinami pracy
zawodowej, zgodnie z zasadami określonymi w Gminnym Programie.

Id: D1286E1F-C674-4304-B5A7-B69C76318442. Podpisany Strona 2


		2019-06-10T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Stroiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




